Nº 698 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 11 de junho de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 092, DE 10 DE JUNHO

DE 2024 ...................................................................... 1

DECRETO Nº 093, DE 11 DE JUNHO DE 2024 .............. 1

PORTARIA GAB Nº 046, DE 11 DE JUNHO DE 2024 ..... 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 3

TERMO DE APOSTILAMENTO...................................... 3

RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 092, DE 10 DE
JUNHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, no uso de suas atribuições legais e
prevista na Lei Orgânica do Munícipio de Dois Irmãos
do Tocantins – TO, retifica o DECRETO N° 092, 10 DE
JUNHO DE 2024, publicado no Diário Oficial do
Município Edição nº 697, no dia 10 de junho de 2024,
páginas 1 e 2.

RETIFICAÇÃO:

Onde se lê:
“I – Representantes da Secretaria Municipal de
Assistência Social:
 - Titular: Edilane
 - Suplente: Maria Luiza”
Leia-se:

“I – Representantes da Secretaria Municipal de
Assistência Social:
 - Titular: Edilane Gomes Belem
 - Suplente: Maria Luiza Ribeiro da Silva”

Gabinete do Prefeito do Município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO, aos 11 de junho de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 093, DE 11 DE JUNHO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e
consoante ao disposto no Art. 71, inciso I; II; III e IV
da Lei Orgânica do Município, e na Lei Municipal n°
292/2007, de 17 de maio de 2007;

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os Membros Titulares e os
seus Suplentes para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
CMDCA.

MEMBROS GOVERNAMENTAIS

1. Representantes da Secretaria
Municipal de Assistência Social:
Titular: Marinalva Martins Botelho
Suplente: Edilane Gomes Belém

2. Representantes da Secretaria
Municipal de Saúde:
Titular: Vanúbia Oliveira Silva Anderson
Fazolo Watte

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 698

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 698 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 11 de junho de 2024.

Suplente: Anderson Fazolo Watte

3. Representantes da Secretaria
Municipal de Educação:
Titular: Marcilene Montelo Miranda Neres
Suplente: Josinelma Alves Santiago

4. Representantes da Secretaria
Municipal, Juventude, Cultura, Esporte e
Turismo:
Titular: Ailson Saldanha Maximo
Suplente: Raiane Mendes Gomes Gonçalves

MEMBROS NÃO GOVERNAMENTAIS

5. Representante da Associação de Pais
e Amigos Excepcionais - APAE:
Titular: Wides Cruz Pinheiro
Suplente: Geny Araújo França

6. Representante da Associação de Pais
e Mestres de Dois Irmãos do Tocantins-TO:
Titular: Maria Lucilene da Silva Brito
Suplente: Maria Alves Pereira

7. Representante da Associação dos
Idosos:
Titular: Luana Morais da Paz
Suplente: Rosineide Nunes Barbosa

8. Representantes da Associação de
Ministros de Dois Irmãos do Tocantins-TO:
Titular: Adriano Santana Lima Barros
Suplente:  Moises de Paula Gomes Martins

Art. 2º - Os Conselheiros nomeados no artigo
primeiro consideram-se empossados na data da
publicação deste Decreto, sendo suas funções
consideradas de relevante interesse público e, sob
nenhuma hipótese, deverão ser remunerados.

Art. 3º - O mandato dos membros do CMDCA de Dois
Irmãos do Tocantins será de 02 (dois) anos, admitida
uma recondução.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do
Tocantins, 11 de junho de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 046, DE 11 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam revogadas as Portarias de designação
abaixo relacionadas:

I.PORTARIA Nº 088/2021, de 25 de novembro
de 2021, que designou o Sr. TAYLOR DIAS
BRITO, para atuar como Engenheiro Civil e
Fiscal de Obras na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras no âmbito do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO;

II.PORTARIA GAB Nº 006/2023, de 04 de
janeiro de 2023, que nomeou o Sr. TAYLOR
DIAS BRITO, como FISCAL DE CONTRATOS
cujo objeto seja a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
E EXECUÇÃO DE OBRAS, para o município de
Dois Irmãos do Tocantins – TO e Fundos
Municipais;

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de
maio de 2024, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins -
TO, aos 11 dias do mês de junho de 2024.

Nº 698 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 11 de junho de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 605/2024
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
ASSUNTO: INCLUSÃO DE FONTE

Versa o presente apostilamento, para inclusão de
fonte do Contrato Nº 050/2024 VISANDO,
adequação de execução orçamentária no referido
objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação de serviços gerais no município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO, conforme Termo de
Referência e Anexos.

Onde se lê:

CLÁUSULA 7.5.7 – da Dotação Orçamentária:

Funcional Programática: 03.05.16.482.0106.1.010
Fonte: 1.500.0000.000000
Natureza da Despesa: 4.4.90.51

Leia-se:

CLÁUSULA 7.5.7 – da Dotação Orçamentária:

Funcional Programática: 03.05.16.482.0106.1.010
Fonte: 1.500.0000.000000 / 1.708.0000.000000
Natureza da Despesa: 4.4.90.51

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 11 de junho de 2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2024-06-11T16:49:41-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento